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Til: lhy@dch.dk 

Vedr. anbefalinger fra Det Centrale Handicapråd 

Kære Liselotte Hyveled 

 

Mange tak for jeres henvendelse og anbefalinger. Det glæder mig at høre, at I har 

et særligt fokus på uddannelse.   

 

Det er vigtigt for mig, at unge i uddannelsessystemet trives. Det gælder også 

studerende med særlige udfordringer, som f.eks. en psykisk eller fysisk 

funktionsnedsættelse. Der skal være plads i det danske uddannelsessystem til 

studerende med handicap – og systemet skal kunne rumme, at der kan tages 

individuelle hensyn til den enkelte studerende og de udfordringer, som et handicap 

giver. Simpelthen for i videst muligt omfang at stille studerende med handicap lige 

med andre studerende.  

 
De videregående uddannelsesinstitutioner har i dag ansvaret for at tilbyde 

hensigtsmæssige individuelle tilpasninger – herunder særlige prøvevilkår – til 

studerende med handicap fra det øjeblik, hvor de gøres bekendte med 

handicappet. Styrelsen for Forskning og Uddannelse har i foråret afsendt et 

hyrdebrev til de videregående uddannelsesinstitutioner, som sætter fokus på 

problemstillingen. Institutionerne har samtidig fået en tjekliste, som kan 

understøtte dem i arbejdet. 

 

Jeg er dog opmærksom på, at der fortsat kan være udfordringer for personer med 

handicap i uddannelsessystemet. Jeg har derfor også læst jeres anbefalinger med 

stor interesse og vil tage dem med videre i regeringens overvejelser om, hvordan 

der kan tages initiativ til at mindske uligheder i uddannelsessystemet for personer 

med handicap. Jeg mødes selvfølgelig også gerne med jer for at drøfte 

anbefalingerne – også meget gerne snart i Brovst. Mit sekretariat vender tilbage til 

jer. 

 

I forhold til jeres betragtninger omkring SU-handicaptillægget skal jeg måske lige 

præcisere, at studerende, der får et tillæg, har en mulighed for i mindre omfang at 

afprøve, hvor langt erhvervsevnen rækker, uden at skulle være bange for de 

økonomiske konsekvenser. De 5-6 timer om ugen, herunder weekender, eller 5-6 

ugers fuldtidsarbejde i ferier er ikke en fast grænse, og det præcise omfangs øvre 

grænse vil være en individuel vurdering. Derudover kan de studerende i en 

periode fravælge tillægget via minSU. Det kan de gøre i en kortere periode, uden 
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at deres ret til handicaptillæg skal genbehandles, hvis det viser sig, at de alligevel 

ikke kan varetage et job ved siden af studiet. 

 

Endnu engang tak for anbefalingerne. Jeg ser frem til en videre drøftelse. Jeg har 

desuden orienteret Folketingets Uddannelses- og Forskningsudvalg om svaret.  

 

  

Med venlig hilsen 

 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 

 


